
 
 

VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL MAŽMENINĖS PREKYBOS ALKOHOLINIAIS GĖRIMAIS  

LICENCIJAVIMO 

 

2014 m. gegužės 30 d. Nr.T3-161 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 

4 dalimi, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo 16 straipsnio 

5 dalimi, Didmeninės ir mažmeninės prekybos alkoholio produktais licencijavimo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 618 „Dėl 

Didmeninės ir mažmeninės prekybos alkoholio produktais licencijavimo taisyklių ir Mažmeninės 

prekybos alkoholiniais gėrimais taisyklių patvirtinimo“, 6 punktu, Vilniaus  rajono savivaldybės 

taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais Vilniaus 

rajono savivaldybės teritorijoje išdavimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 2007 m. gruodžio 

7 d. sprendimą Nr. T3-358  „Dėl mažmeninės prekybos alkoholio produktais licencijavimo“. 

3. Skelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Vilniaus rajono savivaldybės 

tinklalapyje. 

 

 

 

Savivaldybės merė          Marija Rekst 



PATVIRTINTA 

Vilniaus rajono savivaldybės tarybos  

2014 m. gegužės  30 d. 

sprendimu Nr. T3-161 

 

 

LICENCIJŲ VERSTIS MAŽMENINE PREKYBA ALKOHOLINIAIS GĖRIMAIS 

VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE  

IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais Vilniaus rajono 

savivaldybės teritorijoje išdavimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) reglamentuoja 

licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais išdavimo, papildymo, patikslinimo, jų 

galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo, galiojimo panaikinimo, licencijų 

registravimo, informacijos apie licencijas skelbimo tvarką Vilniaus rajono savivaldybėje (toliau – 

Savivaldybė). 

2. Licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais rūšys nustatytos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr.618 „Dėl Didmeninės ir 

mažmeninės prekybos alkoholio produktais licencijavimo taisyklių ir Mažmeninės prekybos 

alkoholiniais gėrimais prekybos ir viešojo maitinimo įmonėse taisyklių patvirtinimo“ patvirtintų 

Didmeninės ir mažmeninės prekybos alkoholio produktais licencijavimo taisyklių (toliau – 

Taisyklės). 

3. Licencijas verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais išduoda, papildo, jų 

rekvizitus patikslina, apie galimą licencijų galiojimo sustabdymą ar licencijų galiojimo panaikinimą 

įspėja, licencijų galiojimą sustabdo, licencijų galiojimo sustabdymą ar licencijų galiojimą 

panaikina, popierinių licencijų dublikatus išduoda Savivaldybės administracijos direktorius, 

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymu, Taisyklėmis ir šiuo Tvarkos 

aprašu. 

4. Licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais formas tvirtina 

Savivaldybės administracijos direktorius. 

5. Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų bei raštų projektus pagal 

kompetenciją rengia Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Ekonomikos ir turto skyrius 

(toliau - Ekonomikos ir turto skyrius).  

6. Ekonomikos ir turto skyrius, gavęs įmonės ar Europos juridinio asmens ar jo filialo 

(toliau kartu - licencijos prašytojas) paraišką išduoti licenciją, Taisyklių nustatyta tvarka kreipiasi į 

valstybines priežiūros ir teisėsaugos institucijas su prašymu suteikti informaciją, ar nėra Lietuvos 

Respublikos alkoholio kontrolės įstatyme nustatytų aplinkybių, dėl kurių įmonei negalėtų būti 

išduota licencija. 

7. Licencijos verstis sezonine mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, kurių tūrinė 

etilo alkoholio koncentracija neviršija 22 procentų ar licencijos verstis sezonine mažmenine 

prekyba alumi, alaus mišiniais su nealkoholiniais gėrimais, natūralios fermentacijos sidru, kurio 

tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 7,5 procento, išduodamos kurortinio, poilsio ir turizmo 

sezonų laikotarpiu (nuo gegužės 1 d. iki rugsėjo 30 d.). 

 

 

 

 

II. LICENCIJŲ IŠDAVIMAS 



 

8.  Įmonė, norinti įsigyti licenciją verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, 

per atstumą, elektroninėmis priemonėmis, elektroninėmis priemonėmis per kontaktinį centrą ar 

tiesiogiai Savivaldybės administracijos direktoriui pateikia:  

8.1. motyvuotą paraišką, kurioje nurodomi šie duomenys: licencijos prašytojo 

pavadinimas, teisinė forma, kodas, buveinė, telefono numeris, elektroninio pašto adresas (jeigu 

licencijos prašytojas jį turi), licencijos prašytojo vadovų vardai, pavardės ir asmens kodai arba 

gimimo datos, jeigu vadovai neturi asmens kodų, kokiu būdu licencijos prašytojas norėtų gauti 

licenciją, komercinės ūkinės veiklos, kuria verstis prašoma licencijos, rūšis, prekybos alkoholiniais 

gėrimais laikas, vieta (jos adresas ir pavadinimas), alkoholinių gėrimų pardavimo būdas, licencijos 

prašytojo veiklos rūšis (prekyba ar viešasis maitinimas), sandėlių, kuriuose bus laikomi ir iš kurių 

bus skirstomi alkoholiniai gėrimai, adresai. Jeigu norima įsigyti licenciją verstis mažmenine 

prekyba alkoholiniais gėrimais neapmuitinamoje parduotuvėje ar specialiojoje prekybos vietoje, tai 

turi būti nurodoma paraiškoje; 

8.2. daugiabučio gyvenamojo namo savininkų bendrijos susirinkimo (valdybos), o 

jeigu ši bendrija neįsteigta ar bendrija valdo daugiau kaip vieną daugiabutį gyvenamąjį namą, 

gyvenamojo namo patalpų savininkų ir neprivatizuotų butų nuomininkų daugumos sutikimą, jeigu 

alkoholiniais gėrimais bus prekiaujama gyvenamajame name. Sutikime pasirašę asmenys gali 

nurodyti kitokį prekybos alkoholiniais gėrimais laiką, nei paraiškoje nurodė įmonė. Gyventojų 

sutikimas nepateikiamas, jeigu prieš tai šiame gyvenamajame name tose pačiose patalpose veikusi 

įmonė turėjo licenciją verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais ir licencijos galiojimo 

metu negauta pagrįstų gyvenamojo namo gyventojų skundų, nesikeičia nei įmonės darbo laikas, nei 

alkoholinių gėrimų pardavimo būdas; ši nuostata netaikoma, jeigu iki paraiškos gauti naują licenciją 

pateikimo alkoholiniais gėrimais nebuvo prekiaujama ilgiau kaip vienus metus; 

8.3. valstybės įmonės Registrų centro pažymos (išrašo iš Nekilnojamojo turto registro) 

apie pastato (patalpos), kuriame vykdoma komercinė ūkinė veikla, teisinę registraciją kopiją, 

patvirtintą įmonės vadovo ar jo įgalioto asmens parašu ir tikrumo žyma; 

8.4. sutarties, kurios pagrindu naudojamasi patalpomis prekiauti alkoholiniais 

gėrimais, kopiją, patvirtintą įmonės vadovo ar jo įgalioto asmens parašu ir tikrumo žyma, jei 

prekybos vieta yra ne įmonei nuosavybės teise priklausančiose patalpose; 

8.5. automobilyje-parduotuvėje – transporto priemonės, kurioje ji yra įrengta, 

techninio paso kopiją ir įmonės vadovo pasirašytą bei seniūno, kurio seniūnijos teritorijoje bus 

prekiaujama, patvirtintą prekybos grafiką, pagal kurį aptarnaujami gyventojai. 

 

 

III. VIENKARTINIŲ LICENCIJŲ IŠDAVIMAS 

 

9. Įmonė, norinti įsigyti Taisyklėse nurodytas vienkartines licencijas, per atstumą, 

elektroninėmis priemonėmis, elektroninėmis priemonėmis per kontaktinį centrą ar tiesiogiai 

Savivaldybės administracijos direktoriui pateikia: 

9.1. motyvuotą paraišką, kurioje nurodomi šie duomenys: įmonės rekvizitai, telefono 

numeris, elektroninio pašto adresas (jeigu įmonė jį turi), kokiu būdu (tiesiogiai licencijas 

išduodančioje institucijoje ar registruotu laišku) įmonė norėtų gauti licencijos originalą, masinio 

renginio pavadinimas, trukmės laikas, adresas, masinio renginio organizatorius, prekybos 

alkoholiniais gėrimais laikas, konkreti prekybos vieta, turimos licencijos rūšis ir numeris, jos 

išdavimo data. 

9.2. masinio renginio organizatoriaus sutikimą ir duomenis apie numatomą renginio 

dalyvių skaičių, jų amžių; 

9.3. renginio organizatoriaus garantinį raštą dėl atsakomybės prisiėmimo už renginio 

metu kilusius incidentus ir jų pasekmes renginio vietoje (pastate ir jam priskirto žemės sklypo 

teritorijoje), jeigu renginiui rengti nereikia Savivaldybės leidimo; 



9.4. statinio, kuriame vyks masinis renginys, teisinę registraciją patvirtinančio 

dokumento nuorašą, patvirtintą įmonės vadovo ar jo įgalioto asmens parašu ir tikrumo žyma, 

(pateikiama jeigu įmonė nori įsigyti vienkartinę licenciją verstis mažmenine prekyba alkoholiniais 

gėrimais parodose ir mugėse, rengiamose stacionariuose pastatuose);  

9.5. teisę verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais patvirtinantį dokumentą, 

išduotą valstybės, kurioje yra licencijos prašytojo buveinė, kompetentingos institucijos (pateikia 

Europos juridiniai asmenys ar jų filialai). 

10. Vienkartinė licencija išduodama per 5 darbo dienas nuo visų dokumentų, kurių 

reikia licencijai išduoti, gavimo dienos.  

 

 

IV. DUBLIKATŲ IŠDAVIMAS 

 

11. Praradusiems ar sugadinusiems popierinę licenciją licencijos turėtojams, per 

atstumą, elektroninėmis priemonėmis, elektroninėmis priemonėmis per kontaktinį centrą ar 

tiesiogiai Savivaldybės administracijos direktoriui pateikusiems paraišką išduoti popierinės 

licencijos dublikatą, Savivaldybės administracijos direktorius išduoda popierinės licencijos 

dublikatą su žyma „Dublikatas“. Įdiegusi technines priemones Savivaldybė gali vietoj sugadintos ar 

prarastos popierinės licencijos išduoti elektroninę licenciją.  

12. Licencijos turėtojas paraiškoje nurodo šiuos duomenis: licencijos turėtojo 

rekvizitus, prarastos ar sugadintos popierinės licencijos numerį, rūšį ir išdavimo datą, priežastį, dėl 

kurios prašoma išduoti popierinės licencijos dublikatą, ir kokiu būdu jis norėtų jį gauti.  

13. Jeigu popierinės licencijos dublikatas išduodamas dėl to, kad popierinė licencija 

sugadinta, licencijos turėtojas privalo grąžinti licenciją išdavusiai institucijai sugadintą popierinę 

licenciją. 

 

 

V.  LICENCIJŲ  PAPILDYMAS 

 

14. Licencija verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais gali būti papildyta, 

jeigu įmonė pakeičia arba papildo sandėlių, kuriuose laikomi ir iš kurių skirstomi alkoholiniai 

gėrimai, adresus, automobilių parduotuvių pavadinimus ir registravimo numerius, pakeičia 

prekybos alkoholiniais gėrimais laiką, prekybos vietos pavadinimą ar adresą, viešbučių kambarių, 

kuriuose įrengti minibarai, numerius, įrengia viešbučio kambariuose minibarus.  

15. Įmonė Savivaldybės administracijos direktoriui per atstumą, elektroninėmis 

priemonėmis, elektroninėmis priemonėmis per kontaktinį centrą ar tiesiogiai turi pateikti  paraišką, 

kurioje nurodo licencijos turėtojo rekvizitus ir kokiu būdu norėtų gauti papildytą licenciją. 

16. Licencijos turėtojas, norintis papildyti licenciją pakeitus prekybos vietos adresą, 

Savivaldybės administracijos direktoriui kartu su prašymu turi pateikti: 

16.1. daugiabučio gyvenamojo namo savininkų bendrijos susirinkimo (valdybos), o 

jeigu ši bendrija neįsteigta ar bendrija valdo daugiau kaip vieną daugiabutį gyvenamąjį namą, 

gyvenamojo namo patalpų savininkų ir neprivatizuotų butų nuomininkų daugumos sutikimą 

(kuriame jį pasirašę asmenys gali nurodyti prekybos alkoholiniais gėrimais laiką), jeigu 

alkoholiniais gėrimais bus prekiaujama gyvenamajame name; šis sutikimas nepateikiamas, jeigu 

prieš tai šiame gyvenamajame name tose pačiose patalpose veikusi įmonė turėjo licenciją verstis 

mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais ir licencijos galiojimo metu negauta pagrįstų 

gyvenamojo namo gyventojų skundų, nesikeičia nei įmonės darbo laikas, nei alkoholinių gėrimų 

pardavimo būdas; ši nuostata netaikoma, jeigu iki paraiškos gauti naują licenciją pateikimo 

alkoholiniais gėrimais nebuvo prekiaujama ilgiau kaip vienus metus; 

16.2. valstybės įmonės Registrų centro pažymos (išrašo iš Nekilnojamojo turto 

registro) apie pastato (patalpos), kuriame vykdoma komercinė ūkinė veikla, teisinę registraciją 

kopiją, patvirtintą įmonės vadovo ar jo įgalioto asmens parašu ir tikrumo žyma; 



16.3. sutarties, kurios pagrindu naudojamasi patalpomis prekiauti alkoholiniais 

gėrimais, kopiją, patvirtintą įmonės vadovo ar jo įgalioto asmens parašu ir tikrumo žyma, jei 

prekybos vieta yra ne įmonei nuosavybės teise priklausančiose patalpose; 

16.4. transporto priemonė, techninio paso kopiją, jei keičiasi automobilinės 

parduotuvės pavadinimas ir registravimo numeris. 

17. Licencijos turėtojas, norintis papildyti licenciją keičiant prekybos alkoholiniais 

gėrimais laiką, Savivaldybės administracijos direktoriui kartu su prašymu turi pateikti daugiabučio 

gyvenamojo namo savininkų bendrijos susirinkimo (valdybos), o jeigu ši bendrija neįsteigta ar 

bendrija valdo daugiau kaip vieną daugiabutį gyvenamąjį namą, gyvenamojo namo patalpų 

savininkų ir neprivatizuotų butų nuomininkų daugumos sutikimą (kuriame jį pasirašę asmenys gali 

nurodyti prekybos alkoholiniais gėrimais laiką), jeigu alkoholiniais gėrimais bus prekiaujama 

gyvenamajame name. 

 

 

VI. LICENCIJŲ PATIKSLINIMAS 

 

18.  Licencija gali būti patikslinta, kai licencijos turėtojas prašo išbraukti sandėlių, iš 

kurių skirstomi alkoholiniai gėrimai, adresus, viešbučių kambarių, kuriuose įrengti minibarai, 

numerius, automobilinių parduotuvių pavadinimus ir registravimo numerius, keičia licencijoje 

nurodytą buveinę, teisinę formą ar pavadinimą, kai keičiamas licencijos turėtojo kodas (suteikiamas 

naujas kodas), – jeigu nesikeičia kiti licencijos turėtoją identifikuojantys duomenys, kai licencijos 

turėtojas reorganizuojamas ir dėl to keičiami licencijoje nurodyti duomenys, taip pat kai keičiasi 

licencijos rekvizitai, tiesiogiai nepriklausantys nuo licencijos turėtojo. 

Licencijos turėtojas, norintis patikslinti licenciją, Savivaldybės administracijos 

direktoriui per atstumą, elektroninėmis priemonėmis, elektroninėmis priemonėmis per kontaktinį 

centrą ar tiesiogiai pateikia motyvuotą paraišką, kurioje nurodo licencijos turėtojo rekvizitus, 

licencijos numerį, rūšį ir išdavimo datą, kokius šio punkto pirmojoje pastraipoje nurodytus 

duomenis prašoma patikslinti, kokiu būdu licencijos turėtojas norėtų gauti patikslintą licenciją, ir 

dokumentus, patvirtinančius pasikeitusius duomenis. 

19. Licencija verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais patikslinama ir tais 

atvejais, kai Vilniaus rajono savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos alkoholio 

kontrolės įstatymo 18 straipsnio 9 dalimi, apriboja licencijos turėtojo prekybos alkoholiniais 

gėrimais laiką. Šiuo atveju licencijos turėtojas per atstumą, elektroninėmis priemonėmis, 

elektroninėmis priemonėmis per kontaktinį centrą ar tiesiogiai Savivaldybės administracijos 

direktoriui pateikia paraišką, kurioje nurodo, kokiu būdu norėtų gauti patikslintą licenciją, ir 

licencijos originalą (jeigu licencijos turėtojui išduota popierinė licencija). 

 

 

VII.  ATSISAKYMAS  IŠDUOTI  LICENCIJĄ 

 

20. Licencijos neišduodamos Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo 

nustatytais atvejais. 

21. Savivaldybės administracijos direktorius, atsisakęs išduoti licenciją, apie tai per 

30 dienų nuo visų dokumentų priėmimo praneša licencijos prašytojui raštu (elektroninėmis 

priemonėmis (jeigu licencijos prašytojas paraiškoje yra nurodęs savo elektroninio pašto adresą) ar 

registruotu laišku) ir nurodo atsisakymo išduoti licenciją priežastis. Jeigu pateikti ne visi, nevisiškai 

arba neteisingai užpildyti dokumentai arba pateikti neteisingi duomenys, terminas skaičiuojamas 

nuo visų arba papildytų (patikslintų) dokumentų gavimo dienos.   

22. Licencijos prašytojas turi teisę įstatymų nustatyta tvarka apskųsti Vilniaus rajono 

savivaldybės sprendimą dėl atsisakymo išduoti licenciją. 

 

 



VIII. LICENCIJŲ GALIOJIMO SUSTABDYMAS IR PANAIKINIMAS 

 

23. Už licencijuojamos veiklos sąlygų pažeidimus licencijos turėtojai įspėjami apie 

galimą licencijų galiojimo sustabdymą ar panaikinimą, taip pat jų licencijų galiojimas sustabdomas 

Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo, Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintose 

Didmeninės ir mažmeninės prekybos alkoholio produktais licencijavimo taisyklėse nustatytais 

atvejais ir tvarka. 

24. Licencijos galiojimas panaikinamas Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės 

įstatymo nustatytais atvejais.  

25. Savivaldybės administracijos direktorius per 3 darbo dienas nuo sprendimo 

panaikinti licencijos galiojimą priėmimo išsiunčia rašytinį pranešimą (elektroninėmis priemonėmis 

(jeigu licencijos prašytojas paraiškoje yra nurodęs savo elektroninio pašto adresą) ar registruotu 

laišku) licencijos turėtojui ir nurodo licencijos galiojimo panaikinimo priežastis. 

 

 

___________________ 

 

 


